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Bezdomne zwierzęta z te-
renu Kutna nie trafią już do 
Wojtyszek. Miasto rozwiąza-
ło umowę ze schroniskiem za 
porozumieniem stron. Nie-
sławne miejsce znalazło się 
pod lupą prokuratury i dwie 
kobiety usłyszały zarzuty znę-
cania się ze szczególnym okru-
cieństwem nad zwierzętami.

— Od marca zwierzęta 
z Kutna znajdą schronienie 
w Skierniewicach w placówce 
prowadzonej przez samorząd 
miejski. Umowa w tej sprawie 
została już podpisana z Zakła-
dem Usług Miejskich Skier-
niewice — mówi Kamil Kli-
maszewski z biura prasowego 
UM Kutno.

Do Skierniewic przewiezio-
nych zostało 10 psów pocho-
dzących z terenu Kutna, które 
dotychczas przebywały w Woj-
tyszkach. Pracownicy Urzędu 
Miasta Kutno sprawdzili wa-
runki panujące w skierniewic-
kim schronisku podczas spe-
cjalnych wizytacji.

Obiekt w Skierniewicach cie-
szy się dobrą renomą wśród 
aktywistów i wolontariuszy 
działających na rzecz bezdom-
nych zwierząt. Jak zapewniają 
przedstawiciele schroniska 
każdy mieszkaniec Kutna bę-
dzie mógł odwiedzać mury 
obiektu, spotkać się ze zwie-
rzakami i wyprowadzać je na 
spacery.

Stawka za pobyt jednego psa 
w skierniewickim schronisku 
to 17,22 zł brutto za dzień. 
Koszt odłowienia psa i prze-
wiezienia do schroniska to 615 
zł brutto.

– Warto podkreślić, że Kut-
no zmieniło swoją politykę 
dotyczącą bezdomnych zwie-
rząt. Od kwietnia ubiegłego 
roku do schronisk nie trafił 
żaden nowy pies z terenu mia-
sta. Pracownicy Urzędu ściśle 

współpracują z wolontariu-
szami szukając zwierzętom 
pochodzącym z terenu Kutna 
domów tymczasowych i do-
celowych właścicieli. Wszyst-
kim osobom zaangażowanym 
w ten proces należą się wiel-
kie podziękowania – dodaje 
Klimaszewski.

Umowa ze schroniskiem 
w Skierniewicach obowiązuje 
do końca lutego 2024 roku. 
Skierniewickie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt powsta-
ło w latach 80–tych XX wieku. 
Pierwsza siedziba mieściła się 
przy ul. Strobowskiej, kolejna 
przy ul. Zwierzynieckiej, a w 
latach 90–tych przeniosło się 
na ul. Pamiętną, gdzie funk-
cjonuje do dzisiaj.

Zarzuty znęcania się nad 
zwierzętami w schronisku 

w Wojtyszkach
W ramach śledztwa prowa-

dzonego przez Prokuraturę 
Okręgową w Ostrowie Wiel-
kopolskim w oparciu o poczy-
nione ustalenia prokurator 
przedstawił dwóm kobietom 
w wieku 43 i 53 lat zarzu-
ty dotyczące znęcania się ze 
szczególnym  okrucieństwem 
nad przebywającymi w prowa-
dzonym przez nie schronisku 
w Wojtyszkach w okresie od 
listopada 2021 do lutego 2023 
r. zwierzętami poprzez nieza-
pewnienie im w ł a -
ściwych 
w a -

runków bytowania, w tym 
dostępu do właściwej ilości 
pokarmu i wody, a także nale-
żytej opieki weterynaryjnej.

– W toku prowadzonych na 
terenie schroniska pod nad-
zorem dwóch prokuratorów 
w dniach 23 oraz 24 lutego 
2023 r. czynności przeszu-
kania i oględzin z udziałem 
biegłych zakresu weterynarii 
przesłuchano kilkudziesięciu 
świadków, zabezpieczono nie-
zbędną dokumentację, w tym 
nośniki elektroniczne oraz 
dokumentację papierową, 

a także podjęto po konsul-
tacji z biegłymi decyzję 

o odebraniu 78 zwierząt 
– mówi Maciej Me-
ler, Rzecznik Prasowy 
Prokuratury Okręgo-
wej w Ostrowie Wlkp.

Przesłuchane w 
charakterze podej-
rzanych nie przyzna-
ły się do stawianych 

im zarzutów. Zarzuca-
ne im czyny zagrożone 

są karą pozbawienia wol-
ności do lat 5.

Wobec obu kobiet decyzją 
prokuratora zastosowano 
środki zapobiegawcze w po-
staci poręczenia majątkowego 
w kwocie 5000 i 15.000 zł, do-
zoru policyjnego polegającego 
na stawiennictwie cztery razy 
w tygodniu we właściwych 
miejscowo jednostkach poli-
cji, a także orzeczono zakaz 
prowadzenia działalności 
związanej z opieką nad zwie-
rzętami.

– Okoliczności niezgodnego 
z obowiązującymi regulacja-
mi prawnymi prowadzenia 
schroniska w Wojtyszkach 
były przedmiotem działań 
pozakarnych podejmowanych 
przez Prokuraturę Okręgową 
w Ostrowie Wlkp., gdzie w 
wyniku wywiedzionych przez 
prokuratorów z tej jednost-

ki środków w styczniu 2023 r. 
Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny w Łodzi uchylił decyzję 
Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego z Sieradza 
utrzymującą decyzję Wójta 
Brąszewic dotyczącą wydania 
pozwolenia  na prowadzenia 
schroniska przez w/w osoby – 
dodaje M. Meler.

Na etapie końcowym znajdu-
je się również postępowanie 
wszczęte w 2021 r., w ramach 
którego zarzuty znęcania się 
nad przebywającymi w schro-
nisku zwierzętami postawiono 
43–latce oraz zatrudnionemu 
w nim lekarzowi weterynarii.
Wojtyszki przejęte przez DIOZ
Schronisko dla zwierząt w 

Wojtyszkach, nazywane przez 
wielu „obozem koncentracyj-
nym dla zwierząt” w ostatnim 
czasie zostało wydzierżawio-
ne przez Dolnośląski Inspek-
torat Ochrony Zwierząt. W 
sieci ruszyła zbiórka pieniędzy 
(pomagam.pl/wojtyszki)

– Owiane złą sławą Wojtysz-
ki kojarzą się wszystkim z naj-
większą w Europie mordow-
nią psów. Nadszedł moment, 
w którym możemy zamienić 
miejsce kaźni i zwierzęcych 
dramatów w prawdziwy zwie-
rzęcy raj. Mamy szansę na 
ocalenie setek zwierzęcych 
istnień. Mamy szansę prze-
jąć schronisko w Wojtyszkach 
i stworzyć tam drugi zwierzęcy 
raj, podobnie jak w Pietrzyko-
wie. Sami jednak nie będziemy 
w stanie zrobić niczego… Bez 
Waszej pomocy, nie uda się. 
Koszty przejęcia, utrzymania 
i modernizacji największego 
w Europie schroniska to 5 mi-
lionów złotych. Na tyle została 
wyceniona szansa na ratunek 
dla setek zwierząt. Zróbmy ra-
zem coś dobrego i dajmy zwie-
rzakom szansę na ocalenie! 
– komentują przedstawiciele 
DIOZ.  •

Zwierzęta z Kutna nie trafią już do WojtyszekZwierzęta z Kutna nie trafią już do Wojtyszek
Magistrat rozwiązał umowę ze złej sławy schroniskiemMagistrat rozwiązał umowę ze złej sławy schroniskiem

Do Skierniewic przewiezionych zostało 10 
psów pochodzących z terenu Kutna, które 
dotychczas przebywały w Wojtyszkach. 
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Wojtyszki zostały ostatnio wydzierżawione przez 
Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt, który 

słynie ze swojej pomocy czworonogom.
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Za nami Powiatowy Etap Tur-
nieju dla uczniów „O puchar 
komendanta wojewódzkiego 
policji w Łodzi”. W wydarze-
niu udział wziął Daniel Ko-
walik – Starosta Kutnowski.

Uczniowie ze szkół śred-
nich z terenu Powiatu Kut-
nowskiego rywalizowali 
w powiatowych eliminacjach 
na hali sportowej I LO im. J. 
H. Dąbrowskiego w Kutnie. 
W etapie powiatowym wzię-
ła udział młodzież z czterech 
szkół średnich tj.: I LO im. J. 
H. Dąbrowskiego w Kutnie, 
II LO im. J. Kasprowicza w 
Kutnie, ZSCKR im. M. Rataja 
w Mieczysławowie oraz ZS nr 
1 im. St. Staszica.

Eliminacje składały się 
z dwóch etapów. W pierw-
szej kolejności uczestnicy 
przystąpili do testu wiedzy 
o społeczeństwie i bezpie-
czeństwie składającego się z 
30 pytań. Następnie przystą-
piono do testu sprawnościo-
wego. Na torze sprawdzianu 
był m.in.: skok przez skrzynie, 
rzut piłką lekarską czy bieg 
przez płotki. W komisji kon-

kursowej znalazły się 3 osoby: 
p.o. Zastępca Naczelnika Pre-
wencji Komendy Powiatowej 
Policji w Kutnie, dzielnicowy 
oraz dyrektor I LO w Kutnie. 
W powiatowym etapie ry-
walizowały cztery drużyny, 
każda składająca się z dwóch 
uczennic i dwóch uczniów. 

– Ogromne gratulacje dla 
wszystkich uczestników po-
wiatowego etapu turnieju dla 
uczniów „O puchar komen-
danta wojewódzkiego policji 
w Łodzi”. Jestem z Was nie-
zwykle dumny bowiem o zwy-
cięstwie decydowały sekundy 
na torze sprawdzianu i  mini-
malne ilości punktów w te-
ście. To pokazuje jak ogromną 
wiedzę posiadacie w temacie 
bezpieczeństwa. Jeszcze raz 
gratuluje i życzę powodzenia 
w finale wojewódzkim. Mam 
nadzieję, że puchar komen-
danta wojewódzkiego policji 
w Łodzi będzie w naszym po-
wiecie! – mówi Daniel Kowa-
lik – Starosta Kutnowski.

Wyniki:
I miejsce – I Liceum Ogól-

nokształcącego im. J.H. Dą-
browskiego w Kutnie, 

II miejsce – II Liceum Ogól-
nokształcącego im. J. Kaspro-
wicza w Kutnie,

III miejsce – Zespół Szkół 
Centrum Kształcenia Rolni-
czego im. M. Rataja w Mieczy-
sławowie. 

Zwycięska drużyna w dniu 
22 marca zaprezentuje po-
wiat kutnowski w finale woje-
wódzkim.

– Współpraca  przedstawi-
cieli poszczególnych insty-
tucji, organów administra-
cji publicznej oraz placówek 
oświatowych zaowocowała 
realizacją konkursu promują-
cego pracę w mundurze oraz 
przyczyniła się  do spopulary-
zowania zasad poszanowania 
i przestrzegania przepisów 
prawa, utrwalania zdoby-
tej wiedzy z zakresu szero-
ko pojętego bezpieczeństwa 
i porządku publicznego oraz 
propagowania zasad fair–play 
podczas rywalizacji sportowej 
– dodaje mł. asp. Daria Olczyk 
Oficer Prasowy KPP Kutno. •

W Zespole Szkół nr 1 im. Sta-
nisława Staszica w Kutnie od-
był się konkurs ortograficzny. 
Uczniowie walczyli w dwóch 
kategoriach: szkoły podstawo-
we i szkoły ponadpodstawowe.
Starostwo Powiatowe w Kut-
nie objęło patronatem to 
wydarzenie. Starosta Kut-
nowski Daniel Kowalik wrę-
czył nagrody zwycięzcom.
– Z całego serca gratulu-
ję wszystkim uczestnikom 
dzisiejszego konkursu orto-
graficznego. Jestem bardzo 
dumny, że Zespół Szkół im. 
Stanisława Staszica w Kutnie 
kultywuje tradycję tego kon-
kursu, bowiem w tym roku to 
już 10 edycja. To zaszczyt, że 
zostałem poproszony o obję-
cie tego wydarzenia patrona-
tem honorowym. Tegoroczna 
edycja konkursu była na bar-
dzo wysokim poziomie, wal-
ka była tak zacięta, że toczyła 
się praktycznie na przecinki. 
Pokazuje nam to jak bardzo 
wysoki jest poziom naucza-
nia w naszych szkołach. Jesz-
cze raz gratuluję  zwycięzcom 
i zapraszam za rok na kolejną 
edycję! – mówi Daniel Ko-

walik, Starosta Kutnowski.
Zwycięzcy w kategorii szkół 

podstawowych:
1. Marcin Czapliński z Pu-
blicznej Katolickiej Szkoły 
Podstawowej im. św. Stani-
sława Kostki w Kutnie,
2. Wanesa Kaczor ze Szkoły 
Podstawowej nr 9 im. Włady-
sława Jagiełły w Kutnie,
3. Jakub Mąkolski ze Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Miko-
łaja Kopernika w Kutnie,
Wyróżnienie: Kornelia Ja-
błońska ze Szkoły Podstawo-
wej nr 7 im. Adama Mickiewi-
cza w Kutnie.
W kategorii szkół ponadpod-
stawowych:
1. Emilia Pałczyńska z I LO 
im. Gen. J. H. Dąbrowskiego 
w Kutnie,
2. Julia Antczak z I LO im. 
Gen. J. H. Dąbrowskiego 
w Kutnie,
3. Aleksandra Frankowska II 
LO im. J.Kasprowicza w Kut-
nie,

Wyróżnienie: Kacper Kono-
piński z ZS nr 1 im. St. Staszi-
ca w Kutnie. •

Daniel Kowalik - Starosta Kut-
nowski oraz Tomasz Walczewski 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego byli obecni na 25-le-
ciu młyna A&S Jujka w Kutnie! 

- Z całego serca gratuluję 25-le-
cia istnienia Państwa działalno-
ści. Jesteście Państwo ogromną 
inspiracją dla wszystkich przed-
siębiorców na terenie naszego 
Powiatu. Pragnę podziękować 
za wsparcie, jakim darzycie spo-
łeczność Powiatu Kutnowskiego, 
zwłaszcza w ostatnich trudnych 
chwilach. Ogromne chapeau bas 
za pomoc, której każdorazowo 
jesteście inicjatorem. Jeszcze raz 
dziękuje Państwu i życzę kolej-
nych pięknych jubileuszy oraz 
nieprzerwanej działalności! - 
mówił Daniel Kowalik - Starosta 
Kutnowski.

- Gratuluję pięknego jubile-
uszu 25-lecia i składam wyra-
zy wielkiego uznania. Dziękuję 
za dotychczasową działalność i 

współpracę oraz życzę dalszych 
sukcesów, realizacji ambitnych 
planów i zamierzeń oraz wszel-
kiej pomyślności. Od 25 lat, w 
rodzinnej firmie, łączą Państwo 
najlepsze tradycje, niech trwa to 
wiecznie! - dodaje Tomasz Wal-
czewski Członek Zarządu Powia-
tu Kutnowskiego.

Właściciele, Państwo Aurelia 
i Stanisław Jujkowie, rozpoczęli 
swoją działalność 2 lutego 1998 
roku i od 25 lat wdrażają nowe 
technologie i rozwijają zakład, 
budując jego tożsamość we-
wnątrz i na zewnątrz firmy, nie 
zapominając i nie uciekając od 
tradycji oraz historii.

Z okazji jubileuszu 25-lecia 
młyna, Państwo Jujkowie po-
dziękowali współpracującym 
firmom oraz docenili swoich wie-
loletnich pracowników, którzy 
zaangażowaniem i ciężką pracą 
przyczynili się do sukcesu firmy. 
W dowód uznania wręczono im 
specjalnie przygotowane, oko-

licznościowe statuetki. Nie za-
brakło również wyjątkowego tor-
tu, występu Kordiana i mnóstwa 
wzruszeń oraz podziękowań. 

Pan Henryk Kowalczyk Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy-
znał odznaczenie „Zasłużony dla 
rolnictwa” Państwu Aurelii i Sta-
nisławowi Jujka.  Podczas uroczy-
stości Tadeusz Woźniak Poseł na 
Sejm RP wręczył medal w związ-
ku z tym wyróżnieniem. •

Władze powiatu były 
obecne na jubileuszu 

25-lecia młyna A&S Jujka. 

Młyn A&S Jujka w Kutnie świętuje 25-lecie!

Za nami X edycja konkursu Za nami X edycja konkursu 
„O pióro Starosty Kutnowskiego”„O pióro Starosty Kutnowskiego”

Rywalizowali o puchar komendanta Rywalizowali o puchar komendanta 
wojewódzkiego policji w Łodziwojewódzkiego policji w Łodzi

MATERIAŁY PROMOCYJNE

W Domu Pomocy Społecznej 
w Woli Chruścińskiej przepro-
wadzono remont kompleksu 
łazienek oraz  dostosowa-
nie budynku do wymogów 
ochrony przeciw pożarowej.

W sumie wyremontowa-
no 7 łazienek, które zosta-
ły dostosowane do osób 
niesamodzielnych oraz 
osób z niepełnosprawno-
ścią. Wykonano instalację 
systemu sygnalizacji po-
żaru oraz system oddy-
miania klatki schodowej.

Całkowity koszt inwe-
stycji to 304.452 zł, w tym 
dofinansowanie z Fundu-
szu PFRON 131,059 zł oraz 
wkład własny 173,393 zł.

- Cieszę się ze zmian ja-
kie zachodzą w naszych 
Domach Pomocy Społecz-

nej - mówi Daniel Kowa-
lik, Starosta Kutnowski.

- Inwestycja zwiększyła 
komfort oraz bezpieczeń-
stwo mieszkańców, a oni 
są dla nas najważniejsi - 
mówi Wicestarosta Magda-
lena Krupińska-Kotulska.

- Dom w Woli Chruściń-
skiej jest przyjazny miesz-
kańcom. Zarząd Powiatu 
pozyskuje środki na inwe-
stycje z różnych źródeł, bo 
potrzeby inwestycji w Do-
mach Pomocy Społecznej 
są oczywiście znaczące. 
Kolejną potrzebą domu jest 
remont dachu, który zapla-
nowaliśmy już w bieżącym 
roku - mówi Marek Kuba-
siński, Członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego. •

Remont w DPS w Woli Chruścińskiej
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Powiatowe obchody Dnia Sołtysa 
przeszły do historii! Wyróżniono 
sołtysów – najstarszych kaden-
cją i najbardziej ekologicznych. 
Nie brakowało też innych atrakcji.

Wydarzenie poprowadziła Elż-
bieta Milczarska oraz Arkadiusz 
Olesiński. Uroczystość rozpoczę-
ła się od odśpiewania Roty i przy-
witania gości. Podczas obchodów 
wyemitowano teledysk i pieśń 
poświęconą Janowi Pawłowi II.

Na Dniu Sołtysa obecni byli 
m.in.: Daniel Kowalik – Starosta 
Kutnowski, Senator RP Przemy-
sław Błaszczyk, Joanna Lichocka 
– Posłanka na Sejm RP, Marek 
Matuszewski – Poseł na Sejm RP, 
Tadeusz Woźniak – Poseł na Sejm 
RP, Zbigniew Linkowski – Wice-
przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Łódzkiego, Członkowie 
Zarządu Województwa Łódzkie-
go: Robert Baryła oraz Andrzej 
Górczyński, Tomasz Walczewski 
– Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego, Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Kutnowskiego – 
Tomasz Marciniak oraz Zdzisław 
Góreczny, radni Rady Powiatu 
Kutnowskiego: Elżbieta Milczar-
ska, Edyta Ledzion oraz Ryszard 
Olesiński, a także Pani Monika 
Majda – Kierownik Powiatowego 
Biura ARiMR w Kutnie oraz Pani 
Bożena Jóźwiak – Kierownik Re-
jonu Powiatowego Doradztwa 
Rolniczego. Obecni byli również 
wójtowie i burmistrzowie gmin. 

Następnie nadszedł czas na 
przemówienia. 

– 11 marca, w kalendarzu sa-
morządowym przypada ważny 
dzień – Dzień Sołtysa. Szczegól-
nie podziękujemy i uhonorujemy 
sołtysów najdłużej pracujących 
na rzecz naszej społeczności oraz 
tych, których sołectwa wdrożyły 
najwięcej ekologicznych rozwią-
zań. Sołtys to osoba, która jest 
łącznikiem między władzami a 
mieszkańcami. To dzięki jego 
wysiłkowi i zaangażowaniu mo-
żemy cieszyć się dobrze funkcjo-
nującą społecznością, która staje 
się coraz bardziej zrównoważona 
i przyszłościowa. Działania soł-
tysów przyczyniają się do roz-
woju wsi i sprawiają, że staje się 
ona coraz bardziej atrakcyjna 
dla mieszkańców i dla turystów. 
Wyrażam uznanie i podziękowa-
nia dla wszystkich sołtysów oraz 
życzę dalszych sukcesów i moty-

wacji do pracy dla dobra naszej 
społeczności – mówił Daniel Ko-
walik, Starosta Kutnowski. 

– Sołtysi to obywatele będą-
cy najbliżej wszystkich spraw, 
z którymi spotykają się lokalne 
społeczności. Oni wiedzą, jakie 
problemy wymagają wsparcia. 
Bardzo Wam dziękuję za to, że 
wyrażacie chęć współpracy z 
samorządami na szczeblu gmin-
nym, powiatowym i wojewódz-
kim – mówiła Joanna Lichocka, 
Posłanka na Sejm RP.

– Dziękuję wszystkim sołtysom 
z terenu Powiatu Kutnowskie-
go za ciężką pracę, realizowaną 
czasami z  poświęceniem swoje-
go życia prywatnego. Tworzycie 
wspólnotę swojej wsi, czuwacie 
nad problemami. Bardzo dziękuję 
za zaangażowanie – dodał Prze-
mysław Błaszczyk, Senator RP. 

– Serdecznie dziękuję Panu 
Staroście za zaproszenie i za ak-
cent, pokazujący Świętego Jana 
Pawła II. Musimy wszyscy stanąć 
w obronie naszego ukochane-
go Papieża. A Wam miłe Panie i 
Panowie Sołtysi życzę wszyst-
kiego dobrego i żebyście zawsze 
do swojej pracy podchodzili z 
uśmiechem. – mówił Marek Ma-
tuszewski, Poseł na Sejm RP. 

– Bardzo cieszę się, że mogę być 
tutaj razem z Państwem. Sołtys 
to bardzo ważna jednostka, po-
magająca gminie. Współpraca 
sołtysów z władzami samorzą-
dowymi przynosi jak najlepsze 
owoce. Dziękuję za te lata pracy 
– dodał Tadeusz Woźniak, Poseł 
na Sejm RP. 

– Niezmiernie mi miło, że ra-
zem z Powiatem Kutnowskim 
zorganizowaliśmy tak wspaniały 
Dzień Sołtysa w pięknym miej-
scu, jakim jest Muzeum–Zamek 
w Oporowie. To była świetna 
okazja, by poznać się i podzięko-
wać sołtysom za ich ciężką pracę, 
jaką wykonują dla społeczeństwa 
– mówił Zbigniew Linkowski, 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Łódzkiego.

Następną częścią programu 
było przedstawienie sołtysów 
najstarszych kadencją z gmin Po-
wiatu Kutnowskiego: 
1. Bedlno: Kazimierz Tarczyń-
ski – sołectwo Jaroszówka 
– 10 kadencji,
2. Dąbrowice: Andrzej Suliga – 

sołectwo Dąbrowice I – 7 kaden-
cji oraz Wojciech Bednarek – so-
łectwo Augustopol – 5 kadencji,
3. Krośniewice: Elżbieta Kac-
przak – sołectwo Suchodoły – 
8 kadencji oraz Tadeusz 
Godziembski – sołectwo Pawli-
kowice – 7 kadencji, 
4. Krzyżanów: Andrzej Lewicki – 
sołectwo Julianów – 9 kadencji,
5. Gmina Kutno: Jan Starbała – 
sołectwo Bielawki – 12 kadencji 
oraz Teresa Lewańska – sołectwo 
Leszczynek – 8 kadencji,
6. Łanięta: Tomasz Chojnacki 
– sołectwo Suchodębie – 4 ka-
dencje oraz Małgorzata Szczęsna 
– sołectwo Łanięta – 2 kadencje,
7. Nowe Ostrowy: Danuta Mar-
ciniak – sołectwo Wołodrza – 
8 kadencji oraz Wiesław Bawej – 
sołectwo Ostrowy – 8 kadencji,
8. Oporów: Mierosława Trusiń-
ska – sołectwo Oporów – 12 ka-
dencji oraz Stanisław Izydorski 
– sołectwo Pobórz – 11 kadencji,
9. Strzelce: Józef Dąbrowski – so-
łectwo Marianów – 9 kadencji 
oraz Jan Peda – sołectwo Nie-
drzaków – 8 kadencji,
10. Żychlin: Irena Klimczak – so-
łectwo Budzyń – 8 kadencji oraz 
Kazimiera Kozmana – sołectwo 
Wola Popowa – 8 kadencji. 

Sołtysi najstarsi kadencją 
w gminach z terenu Powiatu 
Kutnowskiego: Pani Mierosława 
Trusińska z  sołectwa Oporów – 
sołtys 12 kadencji oraz Pan Jan 
Starbała – sołtys 12 kadencji 
z sołectwa Bielawki, zostali wy-
różnieni przez Starostę Kut-
nowskiego Daniela Kowalika 
i Posłankę na Sejm RP Joannę Li-
chocką pamiątkowymi medalami 
i podziękowaniami.

– Jako osiemnastoletnia kobie-
ta szybko wdrożyłam się w pracę 
i funkcje, które wcześniej pełnił 
mój ojciec. Moje zaangażowanie 
i chęć do pracy zdobyły uzna-
nie mieszkańców, którzy zaufali 
mi i właśnie dzięki nim pełnię 
funkcję sołtysa przez wiele lat. 
– mówi Mierosława Trusińska, 
Sołtys sołectwa Oporów.

– Pełnienie roli sołtysa może 
stać się uzależniające z powodu 
zaangażowania, jakie trzeba wło-
żyć w tę pracę. Wymaga ona na-
wiązywania kontaktów z miesz-
kańcami, dostosowywania się do 

ich przyzwyczajeń. Aby odnosić 
sukcesy, trzeba kochać, pomagać 
i posiadać szacunek dla innych 
ludzi, zarówno starszych, jak 
i młodszych, oraz akceptować ich 
takimi, jakimi są – mówiła Tere-
sa Lewańska, Sołtys Wsi Leszczy-
nek.

Kolejnym etapem było zapre-
zentowanie najbardziej ekolo-
gicznych sołectw w gminach 
z Powiatu Kutnowskiego:  
1. Bedlno – sołectwo Kazimierek, 
2. Dąbrowice – sołectwo Dąbro-
wice III, 
3. Krośniewice – sołectwo Nowe, 
4. Krzyżanów – sołectwo Julia-
nów, 
5. Nowe Ostrowy – sołectwo 
Ostrowy, 
6. Oporów – sołectwo Wola 
Owsiana, 
7. Strzelce – sołectwo Karolew, 
8. Żychlin – sołectwo Śleszyn.

Sołectwo Dąbrowice III zostało 
wybrane najbardziej ekologicz-
nym sołectwem w powiecie kut-
nowskim – obecnie znajduje się 
w nim najwięcej przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz insta-
lacji fotowoltaicznych. Na bieżąco 
wymieniane są oprawy oświetle-
nia ulicznego na energooszczęd-
ne. Zbudowano także ekologiczny 
plac zabaw dla dzieci. 

Starosta Kutnowski Daniel Ko-
walik oraz Przemysław Błaszczyk 
Senator RP wręczyli sołtysom 
ekologicznych sołectw nagrody 
w postaci m. in. łąk kwietnych 
i podziękowania.

Podczas Dnia Sołtysa wyróż-
niono i uhonorowano panią Ewę 
Stolarczyk radną Rady Miejskiej 
w  Krośniewicach, Sołtys sołec-
twa Luboradz w Gminie Krośnie-
wice za ekologiczne działania 
i  pozyskiwanie dotacji na ekolo-
giczne lampy.

– Dziękuję za zaproszenie i za 
wyróżnienie Staroście Powiatu 
Kutnowskiego Panu Danielowi 
Kowalikowi, Członkowi Zarzą-
du Powiatu Kutnowskiego Panu 
Tomaszowi Walczewskiemu 
oraz Marszałkowi Województwa 
Łódzkiego Panu Grzegorzowi 
Schreiberowi. Koleżankom i ko-
legom sołtysom życzę zdrowia i 
radości – mówiła Ewa Stolarczyk, 
Sołtys Sołectwa Luboradz. 

Łukasz Dominiak – Rzecznik 
Prasowy Animex Foods, Dy-
rektor ds. Public i Government 
Relations firmy Animex rów-
nież wręczył upominki od fir-
my wszystkim uczestnikom ob-
chodów Dnia Sołtysa. Zbigniew 
Linkowski, Wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Łódzkie-
go także wręczył nagrody sołty-
som.

Starosta Kutnowski Daniel Ko-
walik podziękował za przybycie 
i uświetnienie swoja obecnością 
Zespołom Ludowym występują-
cym podczas wydarzenia: „Klo-
nowianki”, „Strzelce”, „Retro” 
Wierzbie i „Krzyżanówek”, a tak-
że skierował podziękowania fir-
mom wspierającym wydarzenie. 

– Dzień Sołtysa w Muzeum – 
Zamku w Oporowie był świetną 
okazją do integracji z sołtysami, 
zespołami ludowymi z terenu 
Powiatu Kutnowskiego i podzię-
kowania za ciężką pracę na rzecz 
mieszkańców sołectw  – dodaje 
Magdalena Marciniak, Dyrektor 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska. 

Współorganizatorami i part-
nerami wydarzenia byli: Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego oraz Stowarzyszenie 
Wspierania Inicjatyw Społecz-
nych „Szansa”. Naszymi partne-
rami byli także: Animex, Młyn 
A&S Jujka, Bar u Bogusi oraz 
Muzeum–Zamek w Oporowie. 
Wydarzenie objęte było także Pa-
tronatem Honorowym Marszałka 
Województwa Łódzkiego Grzego-
rza Schreibera. Wydarzenie było 
objęte patronatem medialnym 
przez lokalne media.

– Podczas wydarzenia wystą-
piły zespoły ludowe z terenu 
Powiatu Kutnowskiego, wręczy-
liśmy także medale sołtysom 
o najdłuższej kadencji oraz roz-
strzygnęliśmy konkurs ,,Najpięk-
niejsze Ekologiczne Sołectwo”. 
Na zakończenie przedstawiliśmy 
sołtysów o najdłuższej kadencji 
w Powiecie Kutnowskim. Najbar-
dziej ekologicznym sołectwem 
okazało się sołectwo Dąbrowice 
III w gminie Dąbrowice, gra-
tuluję! Dodatkowo wydarzenie 
uświetnił występ Mateusza Mi-
jala – mówił Tomasz Walczewski, 
Członek Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego. •

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Powiatowe obchody Dnia Powiatowe obchody Dnia 
Sołtysa przeszły do historii! Sołtysa przeszły do historii! 



6 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 22 MARCA 2023

Komenda Powiatowa Policji w 
Kutnie ma nowego szefa. Peł-
niącym obowiązki komendan-
ta został Paweł Ciechanow-
ski, dotychczasowy zastępca.

Niedawno z kutnowskiej ko-
mendy odszedł inspektor Da-
riusz Walichnowski, który 
teraz będzie zajmował sta-
nowisko zastępcy Komen-
danta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku.

Mł. insp. Paweł Ciechanow-
ski urodził się w 1970 roku i 
jest absolwentem Uniwersytetu 
Łódzkiego w Łodzi oraz Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie. Służ-
bę w Policji rozpoczął 1 listopada 

1990 roku. Od początku swojej 
zawodowej drogi był związa-
ny z garnizonem warszawskim, 
w której służbę pełnił do 2004 
roku.

Od 1 marca 2023 roku peł-
niącym obowiązki I Zastęp-
cy Komendanta Powiatowego 
Policji w Kutnie został z kolei 
podinspektor Adam Czerwiń-
ski, który pracował wcześniej 
między innymi w Uniejowie 
i Wieluniu.

Przebieg służby Pawła Cie-
chanowskiego:
• Specjalista Biura Techniki Ope-
racyjnej KGP w Warszawie

• Specjalista Biura Koordyna-
cji Służby Kryminalnej KGP 
w Warszawie
• Specjalista Biura Służby Krymi-
nalnej KGP w Warszawie
• Ekspert CBŚP Zarządu w Łodzi
• od 23.02.2022 roku I Zastępca 
Komendant Powiatowego Policji 
w Kutnie
Otrzymane odznaczenia pań-
stwowe i resortowe:
• Srebrny Medal Za Długoletnią 
Służbę
• Brązowa Odznaka Zasłużony 
Policjant

• Srebrna Odznaka Zasłużony 
Policjant.  •

Nowy szef kutnowskiej policjiNowy szef kutnowskiej policji

Czytaj archiwalne 
wydania gazety 

w internecie!
Otwórz aparat w telefonie 
i zeskanuj poniższy kod:

www.PanoramaKutna.pl

AUTOPROMOCJA

To był niezwykle muzyczny weekend 
w Kutnie. W Centrum Teatru Muzyki 
i Tańca odbyły się punkowe koncerty, 
które zorganizowano w ramach Kut-
nowskiego Budżetu Obywatelskiego.

W miniony piątek w Centrum Teatru 
Muzyki i Tańca w Kutnie zagrali Po-
dwórkowi Chuligani i Beerforce, zaś 
w sobotę zespół Armia. Organiza-
cją wydarzenia zajęły się Kutnowska 

Kuźnia Kultury oraz Anti Violent 
Agency/Marek Kurnatowski.

– Dzięki wszystkim za koncert 
Armii w ramach wygranego projektu 
w Kutnowskim Budżecie Obywatel-
skim. Było grubo! Mam nadzieję, że się 
podobało. Jedziemy dalej do przodu 
i ani kroku do tyłu – komentuje Ma-
rek „Maras” Kurnatowski z Anti 
Violent Agency. •

Punkowe granie w CTMiTPunkowe granie w CTMiT
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Marek Kurnatowski odebrał gratulacje od Mariusza 
Sikory, przewodniczącego Rady Miasta Kutno.

Sprawne działanie funk-
cjonariuszy z Wydziału 
Kryminalnego kutnow-
skiej komendy pozwo-
liło na zatrzymanie po-
szukiwanego. 42–latek 
ukrywał się przed wy-
miarem sprawiedli-
wości w jednej z miej-
scowości pod Kutnem.

16 marca 2023 roku po-
licjanci Wydziału Kry-
minalnego kutnowskiej 
komendy zatrzymali 
42–letniego mieszkańca 
powiatu kutnowskiego. 
Mężczyzna był poszuki-
wany do odbycia kary po-
zbawienia wolności wy-
dany przez Sąd Rejonowy 
w Łowiczu. Ukrywał się 
w jednej z miejscowości 
pod Kutnem. Ku zasko-

czeniu funkcjonariuszy 
mężczyzna posiadał przy 
sobie ponad 121 gramów 
amfetaminy oraz nie-
wielkie ilości marihuany.

– Mężczyzna został 
zatrzymany i osadzony 
w policyjnym areszcie. 
Usłyszał już zarzut po-
siadania znacznej ilości 
środków odurzających. 
Sąd Rejonowy w Kut-
nie, po zapoznaniu się 
z materiałem dowodo-
wym przychylił się do 
wniosku prokuratury 
i zdecydował, że 42–la-
tek najbliższe 3 miesiące 
spędzi w areszcie. Grozi 
mu kara do 10 lat pozba-
wienia wolności – mówi 
mł. asp. Daria Olczyk 
z KPP Kutno. •

Mł. insp. Paweł Ciechanowski 
był m.in. ekspertem CBŚP 

Zarządu w Łodzi.

Poszukiwała go policja,Poszukiwała go policja,
wpadł z narkotykamiwpadł z narkotykami
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Gmina Kutno znalazła się w czo-
łówce Rankingu Gmin Wojewódz-
twa Łódzkiego prowadzonego 
przez Fundację Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej, zajmując w 2022 roku 
1. miejsce wśród gmin wiejskich 
powiatu kutnowskiego oraz znaj-
dując się na 38 miejscu w Woje-
wództwie Łódzkim na 174 gminy.

Celem rankingu jest wyłonienie 
i promocja jednostek samorzą-
dowych wyróżniających się pod 
względem rozwoju społeczno-go-
spodarczego na tle regionu. Inten-
cją pomysłodawców było wprowa-
dzenie do publicznej debaty zasady 

oceny samorządów przy pomocy 
zobiektywizowanych wskaźników 
ilościowych. Wyniki przeprowa-
dzonych analiz stanowią punkt 
wyjścia w dyskusjach dotyczących 
jakości zarządzania lokalnego, jak 
i strategicznych kierunków roz-
woju regionów. Ocenie poddane są 
czynniki takie jak m.in. średnio-
roczne dochody własne budżetów 
gmin, wyniki egzaminu ósmokla-
sisty, wydatki budżetów gmin na 
ochronę powietrza atmosferyczne-
go, czy przyrost naturalny.

– To wielki sukces, że nasza pra-
ca została dostrzeżona. Jesteśmy 

w trakcie realizacji Strategii Roz-
woju Gminy Kutno na lata 2021 – 
2030 i obrane przez nas kierunki 
rozwoju realizujemy poprzez: in-
westycje w infrastrukturę drogową 
i kanalizacyjną poprawiającą bez-
pieczeństwo mieszkańców, edu-
kujemy mieszkańców w zakresie 
właściwych postaw ekologicznych, 
dbamy o naszą tożsamość lokalną 
, historię i kulturę. Nasza społecz-
ność lokalna również włącza się 
w rozwój Gminy Kutno ubiega-
jąc się o środki w ramach grantów 
sołeckich i inicjatywy lokalnej 
– mówi Wójt Gminy Kutno Justyna 
Jasińska. •

Gmina Kutno liderem rozwoju w Powiecie Kutnowskim

W Centrum Kultury Gmi-
ny Kutno Wójt Gminy Kutno 
Justyna Jasińska spotkała 
się z przedstawicielami or-
ganizacji pozarządowych 
i podpisała umowy na re-
alizacje zadań publicznych.

W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele organiza-
cji pozarządowych i osoby 
prywatne, których wnioski 
otrzymały dofinansowanie 
w ramach otwartych konkur-
sów ofert na realizację za-
dań publicznych w 2023 roku 
z zakresów: kultury, sztuki, 
ochrony dóbr i tradycji, kultu-
ry fizycznej, sportu i turysty-
ki, ochrony zdrowia i ekologii 
oraz naboru wniosków w ra-
mach inicjatywy lokalnej.

Wójt Gminy Kutno Justy-
na Jasińska podziękowała 
wszystkim za tak duże za-
interesowanie konkursami 
ofert i za chęć podejmowania 
działań na rzecz społeczności 
gminy Kutno.

– Wychodzicie z propozy-
cjami, żeby w waszych śro-

dowiskach działo się coś 
więcej, dla gminy Kutno i 
jej mieszkańców. To cieszy. 
Przypomnę tylko, że pierwsze 
edycje również miały spore 
powodzenie. To, o czym czę-
sto mówią mieszkańcy, to 
potrzeba integracji, bycia we 
wspólnocie, potrzeba działań 
w swoich małych środowi-
skach lokalnych. Gmina Kut-
no jest dużą gminą, trudno 
zebrać wszystkich w jednym 
miejscu mimo, że mamy jed-
no z najpiękniejszych miejsc 
w powiecie kutnowskim. Zda-
jemy sobie sprawę, że miesz-
kańcy potrzebują czegoś, co 
będzie odbywało się w ich 
małych lokalnych przestrze-
niach, pomoże im się integro-
wać i rozwijać – komentuje 
Wójt Gminy Kutno Justyna 
Jasińska.

W tym roku wpłynęło wię-
cej wniosków niż w roku po-
przednim -  aż 27, z czego 15 
otrzymało dofinansowanie.

Z dziedziny kultury, sztuki, 
ochrony dóbr i tradycji wpły-

nęło łącznie 4 oferty. Dotację 
otrzymały następujące orga-
nizacje:
• Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kutnowskiej – zada-
nie „Sielanka w Leszczynku", 
kwota 4 600,00 zł
• Zespół Pieśni i Tańca Ziemi 
Kutnowskiej – zadanie „Let-
nie, taneczne spotkanie z Ze-
społem Pieśni i Tańca Ziemi 
Kutnowskiej w rytmie folklo-
ru „latino" i „flamenco", kwo-
ta 7 000,00 zł
• Stowarzyszenie Art. Ener-
gy - zadanie„Blues Junkers 
– koncert w ramach Majów-
ki Gitarowej 2023", kwota 
10 000,00 zł

Z dziedziny kultury fizycz-
nej, sportu i turystyki łącz-
nie wpłynęło 8 ofert. Dotacje 
otrzymały następujące orga-
nizacje pozarządowe:
• Okręg Mazowiecki PZW w 
Warszawie, Koło nr 109 Me-
talurg Kutno – zadanie „Czas 
na zdrowe hobby – młodzie-
ży i samorządowców", kwota 

6 280,00 zł
• Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Gołębiew – zadanie „Dzień 
dziecka dla dzieci z Gminy 
Kutno", kwota 6 000,00 zł
• Akademia Sportów Walki 
i Rekreacji „Alex" - zadanie 
„Zajęcia sportowe z elemen-
tami samoobrony i kickboxin-
gu dla dzieci i młodzieży", 
kwota5 000,00 zł
• Grupa Rekonstrukcji Hi-
storycznej Pestis – zadanie 
„Przez sport do historii", kwo-
ta - 4 500,00 zł
• Stowarzyszenie Klub Spor-
towy „Kutno" – zadanie „Or-
ganizacja turniejów promu-
jących Gminę Kutno oraz 
sportu wśród dzieci i mło-
dzieży", kwota 8 000,00 zł

Z dziedziny ochrony zdrowia 
i ekologii łącznie wpłynęło 5 
ofert. Dotacje otrzymały:
• Stowarzyszenie Hospicjum 
Kutnowskie – zadanie "Opie-
ka hospicyjno-paliatywna dla 
mieszkańców Gminy Kutno", 
kwota10 000,00 zł

• Stowarzyszenie Lokalne Sa-
lezjańskiej Organizacji Spor-
towej SL SALOS „Róża Kutno" 
- zadanie„XVI Mikołajkowy 
turniej piłki siatkowej – Róża 
Cup 2023", zadanie 3 000,00 zł
• Stowarzyszenie Lokalne Sa-
lezjańskiej Organizacji Spor-
towej SL SALOS „Róża Kutno" 
– zadanie „III Rodzinny Fe-
styn Sportowy w Woźniako-
wie", kwota 5 500,00 zł

W ramach inicjatywy lokal-
nej wpłynęło 10 wniosków. 
Dofinansowanie otrzymali :
• P. Tomasz Skuza – zadanie 
„Przewodnik po Gminie Kut-
no", kwota 10 000,00 zł
• P. Anna Kolasińska – zada-
nie„Dzień Sąsiada – spotka-
nie integracyjne mieszkań-
ców Nowej Wsi" 6 840,00 zł
• P. Radosław Gustowski – za-
danie „Piknik integracyjny 
Sołectwa Bielawki", kwota 
9 000,00 zł
• P. Ewa Konopińska – zada-
nie „Piknik rodzinny", kwota 
4 000,00 zł. •

Umowy podpisane, organizacje Umowy podpisane, organizacje 
realizują projekty w Gminie Kutnorealizują projekty w Gminie Kutno

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Wójt Gminy Kutno 
Justyna Jasińska
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Do wyłonienia wykonawcy naj-
większej inwestycji drogowej 
potrzebny będzie drugi przetarg. 
Podczas pierwszego postępowa-
nia do Urzędu Miasta wpłynęły 
cztery oferty.

Jak informuje kutnowski ma-
gistrat, najtańsza złożona przez 
BMB Budownictwo Sp. z o.o. Sp. 
k. z Gostynina opiewała na ponad 
28 162 000 złotych, co jest o ponad 
milion złotych droższą niż środki 
finansowe przeznaczone na to za-
danie.

– W ramach tej dużej inwesty-
cji aż osiem ulic w Kutnie zosta-
nie zmodernizowanych. Prace 
prowadzone będą kompleksowo, 

a większość ulic oprócz nowych 
nawierzchni, zyska również oświe-
tlenie, odwodnienie i kanalizację 
sanitarną. Przy niektórych pojawią 
się także chodniki – mówi Kamil 
Klimaszewski z biura prasowego 
Urzędu Miasta Kutno.

Miasto pozyskało na ten cel do-
finansowanie w wysokości 23 500 
000 złotych.

Cztery drogi spośród ośmiu wy-
znaczonych do przebudowy, znaj-
duje się w obrębie osiedla Łąko-
szyn, co pozwoli zagospodarować 
i podnieść komfort życia miesz-
kańców. Oprócz tego przebudo-
wy doczeka się też ulica Zimowa, 
o której modernizację miasto sta-

rało się już od kilku lat.
Ponadto przebudowane zostaną 

trzy ulice znajdujące się w obrębie 
strefy przemysłowej na Sklęcz-
kach. W tym ulica Ekonomiczna, 
która poprowadzi do nowo budo-
wanego zakładu produkcyjnego.

Firmy, które chcą podjąć się prac 
budowlanych mają czas na złoże-
nie niezbędnych dokumentów do 
22 marca do godziny 9:00.
Lista ulic, które zostaną prze-
budowane w ramach inwestycji:  
Zimowa, Sklęczkowska Bis,  Od-
lewnicza, Polna, Gliszczyńskiego, 
Kucieńskiego, Kostki Gadomskie-
go i Ekonomiczna (wraz z przebu-
dową skrzyżowania z DK 92).  •

 O milion złotych za dużo 

W ramach inwestycji przebudowana ma 
zostać między innymi ulica Zimowa.
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REKLAMA

Potrzebny kolejny przetarg na przebudowę drógPotrzebny kolejny przetarg na przebudowę dróg
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Wprowadzono kolejne zmia-
ny na skrzyżowaniu ulic Bar-
lickiego, Kościuszki i Oporow-
skiej. Ponownie zastosowano 
tam tryb awaryjny sygnali-
zacji. To efekt problemów 
z korkami, jakie pojawiły się 
w ostatnim czasie w centrum 
miasta.

W grudniu zeszłego roku 
doszło do awarii sygnalizacji 
na skrzyżowaniu w centrum 

miasta. Przez pewien czas 
była ona wyłączona, jednak 
zielone i czerwone światła 
zostały niedawno przywró-
cone. Okazało się jednak, że 
pojawiły się kolejne proble-
my, o czym informowali nas 
Czytelnicy.

– Czy możecie Państwo 
podjąć interwencję w tema-
cie korków, które tworzą się 
w ciągu komunikacyjnym 
ul. Barlickiego, Kościuszki, 

Oporowska? Po naprawie-
niu sygnalizacji świetlnej nie 
zapala się „zielona strzał-
ka” na sygnalizatorze S-2 na 
skrzyżowaniu Kościuszki/
Barlickiego. Pojazdy, które 
wcześniej płynnie skręcały 
w Barlickiego, teraz stoją 
i blokują to miejsce – napisał 
do nas pan Piotr.

O sprawę problemów z sy-
gnalizacją zapytaliśmy Urząd 
Miasta Kutno.

– W tym przypadku może-
my tylko przeprosić wszyst-
kich kierowców. Awaria, która 
miała miejsce ostatnio nie 
została do końca usunięta, bo 
potrzeba na to więcej czasu. 
Nasz wykonawca chciał jak 
najszybciej przywrócić dzia-
łanie sygnalizacji, ale nieste-
ty nie przewidział tego, że bez 
warunkowego skrętu w prawo 
będą tworzyć się ogromne 
korki – mówi Kamil Klima-

szewski z biura prasowego 
UM Kutno.

W piątek, 10 marca wprowa-
dzony został tryb awaryjny 
sygnalizacji, czyli powrócono 
do tego, co było w tym miejscu 
przez ostatnie dwa miesiące. 
Jak zapewnia Klimaszewski, 
sygnalizacja zostanie włą-
czona dopiero w momencie, 
kiedy wszystko funkcjonować 
będzie, jak należy.  •

Problemy z sygnalizacją w centrum Kutna Problemy z sygnalizacją w centrum Kutna 

Sygnalizacja na skrzyżowaniu ul. Barlickiego, 
Kościuszki i Oporowskiej znów została wyłączona.
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 Kierowcy, miejcie się na baczności! 

Nadal nie wiadomo, kiedy kie-
rowcy będą mogli w komfor-
towy sposób przejechać pod 
wiaduktem na Józefowie w 
Kutnie. Auta jeżdżą tamtędy po 
betonowych płytach, a magi-
strat chciałby wykonać asfalto-
wą wylewkę. Do tego dochodzi 
kwestia niskiej skrajni, która 
uniemożliwia przejazd na przy-
kład busów. Do rozwiązania 
problemu potrzebne jest poro-
zumienie miasta z PKP, a sprawa 
ciągnie się już od wielu miesięcy.

Niebawem minie rok odkąd 
droga na Józefowie jest prze-
jezdna. Przez kilka miesię-
cy trwała tam przebudowa, 
która jednak wzbudziła duże 

kontrowersje. Przypomnijmy, 
wiadukt zmodernizowano 
w taki sposób, że stworzono 
dwa pasy jezdni. Nie powięk-
szono jednak skrajni i nadal 
nie mogą przejechać tamtę-
dy ani busy, ani tym bardziej 
autobusy. Spór w tej sprawie 
trwa już od kilku miesięcy, 
jednak wciąż nie ma poro-
zumienia. Zdaniem PKP, aby 
zwiększyć wysokość przejaz-
du pod wiaduktem na Józefo-
wie, potrzebne jest wykona-
nie żelbetonowej płyty, która 
ma podtrzymywać słupy. To 
koszt rzędu, bagatela, 10 – 20 
mln złotych.

Dodatkowo pod wiaduktem 
nie wykonano porządnej dro-

gi, tylko położono betonowe 
płyty. A jazda po nich nie na-
leży do komfortowych. Do-
datkowo, podczas większych 
opadów droga jest niemal cał-
kowicie zalana i staje się nie-
przejezdna.

Kutnowski magistrat w ze-
szłym roku sygnalizował, że 
jest zainteresowany wykona-
niem asfaltowej wylewki na 
Józefowie.

– Po tych płytach rzeczy-
wiście jeździ się średnio 
i chcemy tymczasowo położyć 
asfalt – mówił na konferen-
cji prasowej w lipcu zeszłego 
roku Jacek Boczkaja, wice-
prezydent Kutna.

Czas mija, a na Józefowie 
nic się nie zmieniło. O to, jak 
obecnie wygląda sytuacja za-
pytaliśmy w Urzędzie Miasta 
Kutno. 

– W dalszym ciągu czekamy 
na porozumienie w sprawie 
wspomnianego przejazdu na 
Józefowie. Na początku roku 
przesłaliśmy do PKP nasze 
poprawki do dokumentu, 
a teraz czekamy na kolejną 
odpowiedź. Mamy nadzieję, 
że uda się wynegocjować sa-
tysfakcjonujące dla nas wa-
runki. Wiemy, jak ważny jest 
ten przejazd dla mieszkańców. 
Chcielibyśmy raz na zawsze 
zamknąć ten temat, który 
jest tak naprawdę błahostką 

w skali całej inwestycji prowa-
dzonej przez PKP na odcinku 
Sochaczew - Swarzędz linii 
kolejowej E20 z Warszawy do 
Poznania. Inwestycja koszto-
wała 2 miliardy złotych, nie-
stety brakło w niej pieniędzy 
na chociażby odtworzenie 
istniejącego już przejazdu na 
kutnowskim Józefowie – po-
wiedział nam Kamil Klima-
szewski z biura prasowego 
Urzędu Miasta Kutno.

O sprawę feralnego wiaduk-
tu i przejazdu na Józefowie 
zapytaliśmy także PKP. Do 
zamknięcia bieżącego wyda-
nia gazety nie otrzymaliśmy 
jednak odpowiedzi. Do spra-
wy powrócimy. •

Co z przejazdem na Józefowie?Co z przejazdem na Józefowie?
 Wciąż trwają negocjacje miasta z PKP 

Do rozwiązania problemu potrzebne jest 
porozumienie miasta z PKP, a sprawa 

ciągnie się już od wielu miesięcy.
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 MŁODZI ARTYŚCI DALI CZADU! 
Przed publicznością w ramach nowego projektu KDK 
 zaprezentowała się uzdolniona młodzież ze „Staszica”.

Ruszył nowy projekt KDK-uRuszył nowy projekt KDK-u
Wyjątkowy koncert uczniów „Staszica”Wyjątkowy koncert uczniów „Staszica”
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„Babę zesłał Bóg” – w Cen-
trum Teatru Muzyki i Tańca 
w Kutnie odbył się wyjąt-
kowy koncert z okazji Dnia 
Kobiet. Przed publicznością 
w ramach nowego projektu 
Kutnowskiego Domu Kultury 
zaprezentowała się uzdol-
niona młodzież ze „Staszica”.

Pomysł koncertu zrodził się 
z pasji do śpiewania. Udział w 
projekcie ,,Scena młodych” daje 

młodzieży możliwość zdobycia 
nowego doświadczenia. Jest to 
także okazja do zaprezentowa-
nia talentów (nie tylko muzycz-
nych) uczniów ,,Staszica”, czyli 
Zespołu Szkół Nr 1 im. St. Sta-
szica w Kutnie, szerszej publicz-
ności w innym anturażu.

Koncert wpisał się w obcho-
dy popularnego w Polsce Dnia 
Kobiet i był ciekawą formą roz-
rywki. Wychodząc z założenia, 
że muzyka łączy pokolenia, ar-

tyści zaprezentowali różnorod-
ny repertuar. Pojawiły się m.in. 
aranżacje takich przebojów jak: 
,,Babę zesłał Bóg” , ,,Być kobie-
tą” , ,,Tańcz głupia, tańcz” czy 
,,Co mi Panie dasz?”.

W projekt zaangażowani są 
uczniowie: Natalia Andrysie-
wicz, Natalia Bińkowska, Pau-
lina Graczyk, Maria Kozłowska, 
Zuzanna Pierścieniewska, Maja 
Syska, Gabriela Witkowska, 
Marcel Łabęcki, Kacper Króli-

kowski, Dawid Jakubiak, Ga-
briel Kaźmierski, Piotr Walczak.  
Opiekunowie: Anna Urbańska, 
Andrzej Żurawicz

Scena młodych to nowy pro-
jekt Kutnowskiego Domu Kul-
tury. KDK zaprasza zespoły  
i grupy nieformalne ze szkół 
z powiatu kutnowskiego, które 
poszukują: pola do rozwoju ar-
tystycznego, przestrzeni twór-
czych poszukiwań oraz okazji 
do zaprezentowania się kut-

nowskiej publiczności
– Do realizacji waszych 

uczniowskich inicjatyw od-
dajemy: profesjonalnie wy-
posażoną scenę z obsłu-
gą techniczną, możliwość 
organizacji prób, wsparcie 
organizacyjne i promocyjne 
– mówi Olga Stanisławska z 
Kutnowskiego Domu Kultury.

Kontakt ws. projektu KDK: 
olgastanislawska@kdk.net.pl. •
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11 marca obchodziliśmy 
Dzień Sołtysa. Jest to świę-
to, które ma na celu okaza-
nie wdzięczności i szacunku 
sołtysom za ich pracę oraz 
zwrócenie uwagi społeczeń-
stwa na rolę sołtysa w wsi 
polskiej.

Z tej okazji w Centrum Kul-
tury Gminy Kutno w Lesz-
czynku odbyły się obchody 
Gminnego Święta Sołtysa. 
Zostali na nie zaproszeni soł-
tysi , którzy zakończyli ka-
dencję w latach 2019–2023 
oraz ci, zostali wybrani 
w trakcie wyborów sołeckich 
i będą pełnić tę funkcje w la-
tach 2023–2027 .

Obchody rozpoczął występ 
dzieci z Dziecięco Młodzie-
żowego Zespołu Ludowego 
Leszczynki pod kierownic-
twem choreografa Jolanty 
Gutowskiej.

Na wstępie wydarzenia 
Wójt Gminy Kutno Justyna 
Jasińska podkreśliła waż-
ność funkcji sołtysa, które-
go określiła jako "pierwszy 
i ostatni organ władzy. 
Pierwszy ponieważ jest naj-
bliżej mieszkańców. Ostat-
ni bo poza nim nie ma już 
żadnej innej władzy wyko-
nawczej. To sołtysi pierwsi 
decydują o wszystkich waż-
nych sprawach dotyczących 
wspólnoty i te potrzeby 
zgłaszają do Wójta, który je 
zbiera, identyfikuje i układa 
w plan działania. Samorząd 
pracuje dla mieszkańców i re-
alizuje zadania własne Gmi-
ny związane w szczególności 
z bezpieczeństwem, komfor-
tem życia, pomocą społecz-
ną, edukacją, tożsamością lo-
kalną i historią zapewniając 
poczucie wspólnoty."

Kolejnym punktem wyda-

rzenia była prezentacja filmu 
o grantach sołeckich i dzia-
łaniach w ramach inicjatywy 
lokalnej, które były realizo-
wane w sołectwach gminy 
Kutno w latach 2020–2022.

Następnie Wójt Gminy Kut-
no Justyna Jasińska podzię-
kowała kończącym kadencję 
sołtysom za zaangażowanie 
w działania na rzecz gminy 
Kutno wręczając im listy gra-
tulacyjne i upominki.

Realizując zapisy strate-
gii rozwoju gminy na lata 
2021–2030 Wójt Gminy Kut-
no Justyna Jasińska wystąpi-
ła z inicjatywą wyposażenia 
sołtysów w nowoczesne na-
rzędzia komunikacji i pracy 
jakim są tablety Służyć one 
będą usprawnieniu przepły-
wu informacji na linii Urząd 
Gminy Kutno – Sołtysi oraz 
ograniczeniu dokumentacji 

papierowej.
Ponadto sołtysi odebrali 

z rąk Wójt akty nominacji. 
Wszystkim nowo wybra-
nym sołtysom Wójt Justyna 
Jasińska życzyła sukcesów 
w sprawowaniu tej funkcji 
społecznej.

Wśród zaproszonych gości 
znalazł się również Waldemar 
Wojciechowski Radny Sejmi-
ku Województwa Łódzkiego i 
Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno Dariusz Mroczek wraz 
z radnymi, Dyrektor Cen-
trum kultury gminy Kutno 
Liliana Urbańczyk – Wójcik, 
Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej im. B. J Zaleskie-
go Piotr Czerbniak, Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych 
Robert Witczak, Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
społecznej Małgorzata Mod-
rzejewska i Skarbnik Gminy 

Kutno Małgorzata Tulińska.
Głos zabrali: Waldemar 

Wojciechowski Radny Sejmi-
ku Województwa Łódzkiego, 
który podziękował sołtysom 
za zaangażowanie i odpo-
wiedzialność w działania na 
rzecz rozwoju polskiej wsi 
i przekazał życzenia od Mar-
szałka Województwa Łódz-
kiego Grzegorza Schreibera 
oraz Przewodniczący Rady 
Gminy Kutno Dariusz Mro-
czek, który życzył sołtysom 
dalszej dobrej współpracy 
z Samorządem Gminy Kutno.

Wydarzenie zakończył hu-
morystyczny program słow-
no muzyczny w wykonaniu 
Jacka Zienkiewicza. 

Gminną uroczystość prowa-
dzili Jolanta Mikołajczyk Kie-
rownik Działu Organizacyj-
nego i Jacek Saramonowicz 
Sekretarz Gminy Kutno. •

Obchody Gminnego Święta Sołtysa w LeszczynkuObchody Gminnego Święta Sołtysa w Leszczynku

Gminną uroczystość prowadzili 
Jolanta Mikołajczyk i Jacek Saramonowicz. 

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Kutnowski sztab Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy 
ogłosił, że podczas tegorocz-
nego finału udało się zebrać 
rekordową kwotę!

— Emocje po Finale już opa-
dły, więc pora na pełne roz-
liczenie Sztabu. Zebraliśmy 
236 721,77 złotych. Dziękuje-
my, że graliście razem z nami! 
— komentuje Izabella Fili-
powicz–Stępniak, szefowa 
kutnowskiego sztabu WOŚP.

Na tę kwotę składają się pie-
niądze zebrane: przez wolon-
tariuszy do puszek, do puszek 
stacjonarnych i firmowych, 

do eSkarbonki oraz podczas 
aukcji Allegro.

Kutnowski sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy w Kutnie dziękuje wszyst-
kim, dzięki którym po raz 
kolejny ta wyjątkowa impreza 
mogła odbyć się  w Kutnie. 

– Wolontariusze i wolon-
tariuszki! To Wam należą się 
największe podziękowania. 
To właśnie dzięki Wam mo-
żemy realizować cel fundacji 
i pobijać kolejne rekordy. Je-
steście wspaniali. Dziękuje-
my również lokalnym firmom 
i przedsiębiorcom, którzy 

zdecydowali się wesprzeć nas 
w organizacji Finału. Cie-
szymy się, że po raz kolej-
ny otrzymaliśmy od Was tak 
duże wsparcie. To był głośny 
Finał, również w lokalnych 
mediach, którym również 
składamy gorące podzięko-
wania za troskę o to, aby każ-
dy usłyszał o tym, że gramy 
do końca świata i jeden dzień 
dłużej. Drodzy mieszkańcy, 
ten wynik to również Wasza 
zasługa. Ogromnie cieszy nas 
fakt, że nieustannie gracie ra-
zem z nami! – dodaje I. Fili-
powicz–Stępniak.

Finał 31. Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbył 
się w niedzielę 29 stycznia, 
jednak w Kutnie z orkiestrą 
grano już dzień wcześniej. 
W Kutnie i okolicach przygo-
towano szereg sportowych 
atrakcji. Był parkrun w Parku 
Wiosny Ludów, turniej piłki 
nożnej w Gołębiewku, nor-
dic walking i dogtrekking na 
Placu Piłsudskiego, morso-
wanie dla WOŚP nad Białym, 
trening MMA w SP 4, mara-
ton zumby w CTMiT czy tur-
niej darta w KDK-u. Z kolei w 
Leszczynku odbył się „Dzień z 
Sercem” i koncert.

Dzień później też było cie-
kawie. W Kutnowskim Domu 
Kultury pojawiło się mia-
steczko harcerskie, na stadio-
nie miejskim biegacze wzięli 
udział w Kutnowskiej Sztafe-
cie Serc, na Placu Piłsudskiego 
zagrała MotoOrkiestra z Kut-
nowskimi Klasykami na czele. 
Z kolei w Centrum Teatru Mu-
zyki i Tańca odbyły się kon-
certy Priests of Vibes, Xedom 
i Stopersów. Na Placu Wol-
ności przez cały dzień trwał 
jarmark, a zwieńczeniem 31. 
finału WOŚP w Kutnie był po-
kaz ognia Fireshow oraz efek-
towne Światełko do Nieba! •
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 Zebrano ponad 236 tysięcy złotych!  

REKORD zbiórki WOŚP w Kutnie!REKORD zbiórki WOŚP w Kutnie!

 KWESTOWALI MALI I DUZI  
Mimo śnieżnej i mroźnej aury,

na kutnowskie ulice wyszło 
275 wolontariuszy!

Zwieńczeniem 31. finału WOŚP 
był efektowny pokaz pirotechniczny 
na Placu Wolności.

Chcesz spędzić miło i ak-
tywnie czas, radując siebie 
i publiczność przy wspólnym 
śpiewaniu? Jeśli tak, ko-
niecznie dołącz do zespołu 
„Krzyżanówek”!

„Lubisz śpiewać, masz 
poczucie rytmu, a do tego 
w grupie czujesz się jak ryba 
w wodzie? Możesz wygospo-
darować od czasu do czasu 
wolne popołudnia na próby? 
Świetnie, dołącz do nas!” – 
zachęcają przedstawiciele 
„Krzyżanówka”.

W szczególności poszuki-
wane są męskie głosy, ale 
nowe członkinie zespołu 
również mile widziane.

Chętne osoby mogą kon-
taktować się pod numerem 
telefonu 667 919 000. •

Trwa nabór
do zespołu

„Krzyżanówek”

Oczy całej Polski skierowa-
ne były ostatnio na Kutno! 
Wszystko za sprawą progra-
mu Dzień Dobry TVN, który 
na żywo transmitował z Mia-
sta Róż.

W wydaniu Dzień Dobry 
TVN w Dzień Kobiet wystą-
piły Królowa Róż Magdalena 
Koniuszy, wicedyrektor Kut-
nowskiego Domu Kultury 

Weronika Lenarczyk, dyrek-
tor Muzeum Regionalnego 
w Kutnie Grzegorz Skrzy-
necki wraz z Królewskim 
Zespołem Tańca Dawnego 
„La Dans” oraz softballistki 
Lions Kutno. Pojawił się tak-
że pochodzący z Kutna aktor 
Robert Kudelski.

Dzień Dobry TVN prosto z 
Kutna poprowadzili Anna Kal-
czyńska i Andrzej Sołtysik. •

Cała Polska patrzyła na Kutno!Cała Polska patrzyła na Kutno!
Dzień Dobry TVN na żywo z Miasta RóżDzień Dobry TVN na żywo z Miasta Róż
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Policjanci apelują o rozwagę 
i rozsądek w kontaktach z nie-
znajomymi. Pamiętaj – nigdy 
nie przekazuj swoich oszczęd-
ności nieznajomym. Policjanci 
przestrzegają przed oszusta-
mi, którzy działając pod tzw 
„legendą” i podając się za 
członka naszej rodziny przed-
stawiciela jakiejś instytucji 
czy pracownika spółdzielni 
mogą wyłudzić od nas pienią-
dze albo dokonać kradzieży 
naszego mienia.

– Musimy pamiętać, że po-
mysłowość oszustów nie zna 
granic. Ich opowieści i pretek-
sty, jakie tworzą i wykorzystu-
ją bywają bardzo różne. Jed-
nak wspólnym elementem ich 
działania jest wytypowanie 
na przyszłe ofiary starszych 
i najczęściej mieszkających 
samotnie osób, zdobycie ich 
zaufania i odwrócenie uwa-
gi – mówi mł. asp. Daria Ol-
czyk, p.o. oficera prasowego 
Komendy Powiatowej Policji 

w Kutnie.
 Bardzo często zaczyna się 

od zwykłego telefonu od rze-
komego wnuczka, kuzyna, czy 
syna z prośbą o pilne poży-
czenie pieniędzy. Zazwyczaj 
po ich odbiór przychodzi inna 
osoba. Coraz częściej członko-
wie grup przestępczych podają 
się za policjantów CBŚP, funk-
cjonariuszy zajmujących się 
rozpracowywaniem oszustów, 
pracowników spółdzielni, 
banków, urzędników, ubezpie-
czalni czy gazowników. 

Oszuści wymyślają różne hi-
storie, by pozyskać gotówkę. 
Ostrożni powinni być między 
innymi posiadacze mobilnych 
aplikacji bankowych, gdyż 
zdarza się, że przestępcy pod-
szywają się pod pracowników 
banków.  Podczas połączeń na 
wyświetlaczu telefonu poja-
wia się często numer infolinii 
banku lub innej instytucji. To 
coraz bardziej popularny spo-
ofing. Ofiara jest przekonana, 

że prowadzi rozmowę właśnie 
z  w/w podmiotami. W więk-
szości rozmów pojawiają się 
jednak dwa elementy: presja 
czasu i poczucie zagrożenia. 
Pamiętajmy także, żeby nie 
otwierać drzi każdemu kto 
do nas dzwoni i che wejść do 
naszego mieszkania – nawet 
jeśli podaje się za pracowni-
ka spółdzielni. Każdą osobę 
– wizytę – urzędnika możemy 
zweryfikować, np. dzwoniąc 
do spółdzielni czy urzędu. Nie 
mamy obowiązku wpuszczać 
nieznanych osób do naszych 
mieszkań. Bądźmy ostrożni!

Jak nie stać się 
ofiarą oszustów?

• Przede wszystkim należy 
zachować ostrożność – jeżeli 
dzwoni do nas ktoś, kto pod-
szywa się pod członka naszej 
rodziny i prosi o pieniądze, 
nie podejmujmy żadnych po-
chopnych działań. Nie infor-
mujmy nikogo telefonicznie o 

ilości pieniędzy, które mamy 
w domu lub jakie przecho-
wujemy na koncie. Nie wy-
płacajmy z banku wszystkich 
oszczędności.

• Zadzwońmy do kogoś z 
rodziny, zapytajmy o to czy 
osoba, która prosiła nas o po-
moc, rzeczywiście jej potrze-
buje. Pamiętajmy, że nikt nie 
będzie nam miał za złe tego, 
że zachowujemy się rozsąd-
nie. Nie ulegajmy presji czasu 
wywieranej przez oszustów. 
Niezwykle ważna jest także 
czujność pracowników ban-
ków czy urzędów pocztowych.

• Bądźmy także podejrzli-
wi, gdy ktoś zasłaniając się 
pośpiechem ponagla nas do 
szybkiego podjęcia ważnych 
finansowych decyzji.

• W szczególności pamiętaj-
my o tym, że funkcjonariusze 
Policji NIGDY nie informują 
o prowadzonych przez sie-
bie sprawach telefonicznie! 

Nigdy nie proszą też o prze-
kazanie pieniędzy nieznanej 
osobie.

• Informujmy naszych ro-
dziców i dziadków o tym, że 
są osoby, które mogą chcieć 
wykorzystać ich życzliwość. 
Powiedzmy im, jak zachować 
się w sytuacji, kiedy ktoś za-
dzwoni do nich z prośbą o po-
życzenie dużej ilości pienię-
dzy. Zwróćmy też uwagę na 
zagrożenie osobom starszym, 
o których wiemy, że mieszka-
ją samotnie.

• Spotykamy się nie raz 
z członkami rodziny, z któ-
rymi na co dzień nie mamy 
kontaktu. Wykorzystujmy 
okoliczności takie jak obiady 
świąteczne, czy przypadkowe 
spotkania na ulicy i ostrzegaj-
my bliskich przed zagrożenia-
mi. Zwykła ostrożność może 
uchronić ich przed fałszywym 
wnuczkiem, policjantem, czy 
hydraulikiem i utratą zbiera-
nych latami oszczędności. •

Bądź czujny, aby nie stać sięBądź czujny, aby nie stać się  
ofiarą oszustwaofiarą oszustwa
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 WAŻNE RADY POLICJI! 

– Musimy pamiętać, że 
pomysłowość oszustów 

nie zna granic – podkreśla 
mł. asp. Daria Olczyk z KPP Kutno.

Funkcjonariusze z Komisa-
riatu Policji w Krośniewicach 
zatrzymali 47-letniego miesz-
kańca powiatu kutnowskiego 
podejrzewanego o spowodo-
wanie co najmniej dwóch po-
żarów. Sąd zastosował wobec 
zatrzymanego środek zapo-
biegawczy w postaci tymcza-
sowego aresztu.

Od początku roku do pod-
paleń dochodziło w miejsco-
wości Ostrowy. Podpalacz 

upodobał sobie rejon tam-
tejszych ogródków działko-
wych. Między 12 stycznia 
a 23 lutym 2023 roku, otrzy-
maliśmy zgłoszenia podpaleń 
altanek drewnianych. 8 mar-
ca 2023 roku tuż po godzinie 
23:00 dyżurny kutnowskiej 
komendy otrzymał zgłosze-
nie, że w rejonie ogródków 
działkowych jest kolejny po-
żar drewnianej altany. Po 
zakończonej akcji gaśniczej 
policjanci przystąpili do za-

bezpieczania śladów i prze-
prowadzenia niezbędnych 
czynności zmierzających do 
ustalenia przyczyny poża-
ru. Z zebranych na miejscu 
materiałów wynikało, iż do 
zniszczenia mienia doszło 
w wyniku podpalenia. Wła-
ściciel oszacował straty na 
kwotę 15 000 złotych.

– Dzięki skrupulatnej pra-
cy funkcjonariuszy i dosko-
nałego rozpoznania dziel-

nicowych z krośniewickiego 
komisariatu udało się ustalić 
podejrzanego o te wszyst-
kie przestępstwa. Okazał się 
nim być 47-letni mężczyzna, 
mieszkaniec powiatu kut-
nowskiego. Następnego dnia 
rano został zatrzymany przez 
policjantów w swoim miesz-
kaniu. Pracujący nad sprawą 
funkcjonariusze ustalili rów-
nież, że mężczyzna jest od-
powiedzialny za dokonanie 
wcześniejszych podpaleń na 

terenie ogródków działko-
wych – mówi mł. asp. Daria 
Olczyk, p.o. oficera prasowe-
go Komendy Powiatowej Po-
licji w Kutnie.

Sąd po zapoznaniu się z ma-
teriałem dowodowym zasto-
sował wobec zatrzymanego 
47-latka areszt tymczasowy 
na okres dwóch miesięcy. Za 
zniszczenie mienia poprzez 
podpalenie grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności. •

Podpalacz w rękach policji!Podpalacz w rękach policji!
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Piroman podpalał altanki na 
ogródkach działkowych. Teraz grozi 
mu do 5 lat więzienia.
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Prawie 300 000 złotych Mia-
sto Kutno przekaże partnerom 
z kutnowskich stowarzyszeń na 
realizację zadań kulturalnych.

Kilka dni temu zastępca 
prezydenta Kutna Zbigniew 
Wdowiak podpisał umowy 
m.in. na wydanie kolejnych 
odsłon "Kutnowskich Zeszy-
tów Regionalnych", które przy-
gotuje Towarzystwo Przyja-
ciół Ziemi Kutnowskiej czy 
"Rocznik RÓŻE nr 7, dodatek 
specjalny: Pałac Saski w Kut-
nie mieście róż", który wyda 
Polskie Towarzystwo Różane.

 Oprócz tego, jak co roku 
Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Kutnie 
zorganizuje edukację dla se-
niorów.

Samorządowa Spółdzielnia 
Socjalna rozkręci akcję "1000 
róż dla Kutna", a Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej 
dodatkowo pomoże w promocji 
rękodzieła i rzeźby kutnowskiej.

 Poniżej cała lista zadań 
z zakresu kultury realizowana 
przez stowarzyszenia.

 Zadanie nr 1 - Organizacja 
wydarzeń kulturalnych i ar-
tystycznych oraz uroczystości 
patriotycznych, kultywowanie 
pamięci i dziedzictwa histo-
rycznego Kutna, na terenie 
miasta lub dla mieszkańców 
miasta m.in. koncertów par-
kowych czy wydarzeń zwią-
zanych z Festiwalem Szaloma 
Asza i Świętem Róży:                   

•    Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Kutnowskiej – Koncert 
z okazji Jubileuszu 55-lecia po-
wstania Zespołu Pieśni i Tań-
ca Ziemi Kutnowskiej – kwota 
dotacji 30.000 zł

•    Zespół Pieśni i Tańca Zie-

mi Kutnowskiej – „Był sobie 
sztetl” na motywach opowia-
dań Szaloma Asza – kwota do-
tacji 30.000 zł,

•    Kutnowskie Stowarzysze-
nie Promocji Muzyki – Koncer-
ty letnie pt. ”MUZYKA RÓŻ(A)
NA w Parku Wiosny Ludów – 
kwota dotacji 30.000 zł.

Zadanie nr 2 - Wydawnic-
twa książkowe lub organizacja 
wystaw poświęconych waż-
nym wydarzeniom w Kutnie 
i w Polsce:               

•    Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kutnowskiej - Przy-
gotowanie i publikacja "Kut-
nowskich Zeszytów Regional-
nych" tom 27 – kwota dotacji 
15.000,00 zł,

•    Polskie Towarzystwo Ró-
żane – Rocznik RÓŻE nr 7, 
dodatek specjalny: Pałac Saski 
w Kutnie mieście róż – kwota 

dotacji 15.000 zł.
Zadanie nr 3 - Kutnowski 

ruch artystyczny i populary-
zacja lokalnej twórczości:

•    Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Kutnowskiej - Promocja 
kutnowskiej rzeźby i rękodzie-
ła artystycznego w Polsce – 
kwota dotacji 10.215 zł,

•    Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Kutnowskiej - Udział 
Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Kutnowskiej w XII Międzyna-
rodowym Festiwalu Muzyki i 
Tańca Ludowego w Barcelonie 
„ALGIERIA DE DANZER” CO-
STA BRAVA – BARCELONA – 
kwota dotacji 15.000,00 zł.

    Zadanie nr 4 - Edukacja 
kulturalna dzieci, młodzieży 
i dorosłych, w tym seniorów:

•    Stowarzyszenie Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku w Kutnie 
– Edukacja kulturalna doro-

słych – 30.000,00 zł.
Zadanie nr 5 – Organizacja 

wydarzeń, uroczystości czy 
projektów kultywujących tra-
dycję różaną czy dziedzictwo 
saskie w Kutnie:

•    Kutnowskie Towarzystwo 
Historyczne  - Muzyka baroko-
wa w Pałacu Saskim – kwota 
dotacji 25.000 zł,

•    Samorządowa Spółdzielnia 
Socjalna - 1000 róż dla Kutna – 
kwota dotacji 25.000 zł.

Zadanie nr 6 – Koncerty roc-
kowo-klubowe w ramach Kut-
nowskiego Budżetu Obywatel-
skiego.

•    Kutnowska Kuźnia Kul-
tury – Koncerty rockowo-klu-
bowe w ramach Kutnowskie-
go Budżetu obywatelskiego 
– kwota dotacji 50.000 zł.    

Łącznie: 290.215 zł. •

Stowarzyszenia zrealizują Stowarzyszenia zrealizują 
zadania z zakresu kulturyzadania z zakresu kultury

 Umowy podpisane! 

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Zbigniew Wdowiak, zastępca 
prezydenta Kutna podpisał umowy 
na realizację zadań kulturalnych.
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Po emocjonującym spotkaniu 
piłkarze KS-u Kutno przegrali 
na wyjeździe z wiceliderem IV 
ligi łódzkiej GKS Bełchatów 
2:4, choć do 88. minuty utrzy-
mywał się remis.

Spotkanie rozpoczęło się fa-
talnie dla ekipy Jacka Walcza-
ka, bowiem kutnianie już po 
kwadransie przegrywali 0:2. 
W 12. i 15. minucie Michała 
Sokołowicza dwukrotnie poko-
nał Ukrainiec Serhij Napolov.

– Przy obu golach swój 
„udział” mógł mieć sędzia, 
prawdopodobnie nie dyktując 
wcześniej ewidentnych fau-
li – komentuje Jacek Walczak, 
trener KS-u Kutno. Warto do-
dać, że mecz prowadził zna-
ny sędzia Paweł Pskit z Łodzi. 
Na co dzień sędziuje w I lidze, 
a w przeszłości gwizdał nawet 
w Ekstraklasie.

Gdy wydawało się, że kolejne 

bramki dla gospodarzy to kwe-
stia czasu, do głosu coraz śmie-
lej zaczęli dochodzić gracze 
z Kutna. Przewaga kutnian 
rosła z minuty na minutę i ci 
praktycznie nie schodzili z po-
łowy bełchatowian.

W 33. minucie kontaktową 
bramkę zdobył Tomasz Dą-

browski, a ten sam piłkarz tuż 
przed przerwą doprowadził 
do remisu. – Mieliśmy wiele 
sytuacji strzeleckich i to, że 
wykorzystaliśmy tylko dwie 
z nich, rywale mogą zawdzię-
czać swojemu bramkarzowi, 
który momentami bronił bar-
dzo szczęśliwie. Było to zde-

cydowanie nasze najlepsze 30 
minut w tym sezonie – dodaje 
trener Walczak.

Po zmianie stron tempo nieco 
spadło i gra była dość wyrów-
nana. Zarówno KS jak i GKS nie 
chciały zbytnio się otworzyć. 
Gdy wydawało się, że oba ze-
społy podzielą się punktami, 
w samej końcówce emocje się-
gnęły zenitu.

W 88. minucie niezdecydo-
wanie kutnian w defensywie 
wykorzystał Łukasz Wroń-
ski i było 3-2 dla gospodarzy. 
Chwilę później zdobywca gola 
otrzymał drugą żółtą, a w kon-
sekwencji czerwoną kartkę.

Podopieczni Jacka Walczaka, 
grając w przewadze, ruszyli do 
ataków i w ostatnich momen-
tach spotkania za wszelką cenę 
chcieli doprowadzić do remisu. 
Niestety, w doliczonym czasie 
gry natknęli się na zabójczą 

kontrę GKS-u, po której Da-
mian Warnecki ustalił wynik 
na 4-2 dla bełchatowian.

Teraz kutnian czeka wyjaz-
dowa potyczka z Jutrzenką 
Drzewce (25-26 marca), zaś 
w weekend 1-2 kwietnia KS 
zmierzy się na własnym boisku 
z Pogonią Zduńska Wola.

Po 21. kolejkach kutnianie 
mają 37 punktów i zajmują 8. 
pozycję w tabeli IV ligi łódz-
kiej. Przewodzi Widzew II Łódź 
(59 punktów), a tuż za nim GKS 
Bełchatów (55 punktów).
GKS Bełchatów 4:2 KS Kutno
Napolov 12, 15, Wroński 88, War-
necki 90+ – Dąbrowski 33 k, 42

KS Kutno: Sokołowicz – Flo-
rczak, Padzik, Felczak (66. Ra-
mel), Kasperkiewicz, Głowiń-
ski, Kralkowski, Dąbrowski (77. 
Ostrowski), Telestak, Kacela, 
Piotrowski (66. Skawiński) •
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Decyzje sędziowskie w Bełchatowie 
wzbudziły sporo kontrowersji.

Wielkie emocje i porażkaWielkie emocje i porażka
KS-u Kutno w BełchatowieKS-u Kutno w Bełchatowie

 ZABRAKŁO KILKU MINUT 
Kutnianie do końca walczyli  
o korzystny wynik i jeszcze 

 w 88. minucie był remis. 
Później GKS zadał dwa 

zabójcze ciosy.

W Bełchatowie dwa gole dla 
kutnowskiej drużyny strzelił 
Tomasz Dąbrowski.

Na pływalni Zatoki Sportu 
odbyły się Mistrzostwa Wo-
jewództwa Łódzkiego dzieci 
9-, 10-, 11-letnich. W zmaga-
niach wzięło udział aż 420 
najlepszych zawodniczek 
i zawodników z 21 klubów 
naszego województwa. Nie 
brakowało reprezentantów 
Miasta Róż.

Rywalizacja dzieci odbywa-
ła się w trzech kategoriach 
wiekowych dla roczników 
2012, 2013 i 2014. Wśród za-
wodników Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Delfinek” 
w Kutnie najlepiej zaprezen-
towała się zawodniczka Zu-

zanna Żydowo zajmując III 
miejsce w konkurencji 50m 
stylem klasycznym z cza-
sem: 44.91. Tuż za nią bar-
dzo dobre wyniki osiągnęła 
koleżanka klubowa Zuzi, Na-
talia Michalak zajmując dwa 
8 miejsca w konkurencjach: 
50m dowolny czas 40.14, oraz 
50m klasyczny czas 53.58.

Zawodnicy „Delfinka” Kut-
no ustanowili aż 18 rekordów 
życiowych i zdobyli cenne 
doświadczenie, startując 
w imprezie na szczeblu wo-
jewódzkim. Wszystkim ser-
decznie gratulujemy osią-
gniętych wyników! •

Kutnowski „Delfinek” na Mistrzostwach WojewództwaKutnowski „Delfinek” na Mistrzostwach Województwa

Zawodnicy „Delfinka” Kutno ustanowili 
aż 18 rekordów życiowych!

Zuzanna Żydowo zdobyła 
brązowy medal.
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